1

Poder Judiciário

Conselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de JustiçaConselho Nacional de Justiça
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 9 – CNJ, DE 14 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA torna públicos o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público para
provimento de cargos vagos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário e formação de cadastro de
reserva.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10027329, Filipe Bastos Nogueira / 10039698, Wesley Oliveira Cavalcante.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10017927, Ana Clara Araujo Corte / 10052630, Betania Pontes Monteiro / 10016287, Edson Monteiro
Cunha / 10040687, Erasmo Borges Dias Rici / 10079770, Guilherme Ribeiro Lacerda / 10014448, Jéssyca
Amor Yamaguchi / 10070078, Jose Coelho Linhares Neto / 10049332, Juliana Gomes da Silva / 10054414,
Rejanne Rodrigues da Costa / 10021349, Roberto Pinheiro Rocha / 10025700, Rubens Francisco Dalfior Fava
/ 10053306, Simone Pereira dos Santos / 10043183, Tatiana Cristine Cassimiro Vieira / 10015088, Vitor
Felipe Junqueira.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE
Não houve candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência.
1.1.4 CARGO 4: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: PEDAGOGIA
Não houve candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência.
1.1.5 CARGO 7: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: ARQUIVOLOGIA
10001635, Tamara Ferreira Rodrigues.
1.1.6 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10017966, Ana Clara Araujo Corte / 10084417, Carlos Alberto Marques / 10022426, Clebia Paiva /
10040403, Edigar Neves da Silva / 10016304, Edson Monteiro Cunha / 10002487, Elizangela Carvalho dos
Santos / 10010152, Fabricio Vitor Silveira / 10013984, Francimario Vidal Freire / 10032685, Gilmarcio
Ferreira da Costa / 10073087, Guilherme Rafael Alves Vargas / 10014322, Hermane Cardoso Mancio /
10012236, Joao Procopio do Rego Neto / 10075227, Juliana Gomes da Silva / 10077300, Julianne Costa
Mattos Mello Oliveira / 10046943, Maira Santiago Pereira / 10091516, Marlice Patricia Silva Lima /
10006143, Otavio Augusto de Souza / 10031098, Patricia Alves Brito Correa / 10056879, Pedro Andre Lins
Carneiro / 10005443, Pedro Henrique de Oliveira Gomes / 10054417, Rejanne Rodrigues da Costa /
10057158, Tamara Kate Goncalves Santos Correia / 10015129, Vitor Felipe Junqueira.

Alexander
Destacar

15

10014322, Hermane Cardoso Mancio, 162.15, 1 / 10054417, Rejanne Rodrigues da Costa, 161.18, 2 /
10006143, Otavio Augusto de Souza, 160.88, 3 / 10015129, Vitor Felipe Junqueira, 151.19, 4 / 10032685,
Gilmarcio Ferreira da Costa, 146.05, 5 / 10057158, Tamara Kate Goncalves Santos Correia, 144.34, 6 /
10005443, Pedro Henrique de Oliveira Gomes, 143.57, 7 / 10016304, Edson Monteiro Cunha, 140.45, 8 /
10013984, Francimario Vidal Freire, 131.15, 9 / 10091516, Marlice Patricia Silva Lima, 127.22, 10 /
10012236, Joao Procopio do Rego Neto, 125.85, 11 / 10084417, Carlos Alberto Marques, 125.68, 12 /
10046943, Maira Santiago Pereira, 124.07, 13 / 10017966, Ana Clara Araujo Corte, 121.14, 14 / 10073087,
Guilherme Rafael Alves Vargas, 116.35, 15 / 10002487, Elizangela Carvalho dos Santos, 116.25, 16 /
10040403, Edigar Neves da Silva, 115.83, 17 / 10056879, Pedro Andre Lins Carneiro, 114.43, 18 / 10022426,
Clebia Paiva, 109.11, 19 / 10031098, Patricia Alves Brito Correa, 107.93, 20 / 10075227, Juliana Gomes da
Silva, 105.31, 21 / 10010152, Fabricio Vitor Silveira, 101.29, 22 / 10077300, Julianne Costa Mattos Mello
Oliveira, 95.86, 23.
2.1.14 CARGO 14: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS
10012092, Raphael Augusto Souza de Melo, 187.67, 1 / 10054509, Marina Sayoko Urata, 187.59, 2 /
10004843, Renato Franklin Bomfim da Silveira, 187.10, 3 / 10016593, Vanderli de Mariz Gomes Van Den
Berg, 181.67, 4 / 10071173, Jose Fernando Tepedino Martins, 181.24, 5 / 10018014, Rafael Linhares Dias,
181.17, 6 / 10018408, Marcos Paulo Santos Pinto, 180.85, 7 / 10082718, Thiago Alencar Gomes, 180.64, 8 /
10077215, Marcelo Eustaquio Soares de Lima Junior, 179.15, 9 / 10076949, Filipe Pereira Ferraz, 177.52, 10
/ 10058336, Welder Mauricio de Souza, 177.35, 11 / 10006277, Mozart Dias Martins, 176.73, 12 /
10018148, Luiza da Silva Jaques, 175.18, 13 / 10018330, Diego Carvalho Souza, 175.08, 14 / 10079609,
Carlos Eduardo Vellozo de Campos, 174.88, 15 / 10002804, Haroldo Eugenio Mendes, 174.45, 16 /
10013409, Nicolas Irineu Teixeira, 174.11, 17 / 10042014, Fernando Pinheiro Gomes, 173.68, 18 /
10008830, Daniel Nonato Oliveira, 172.93, 19 / 10038590, Paulo Henrique D Avila de Oliveira Alons, 170.93,
20 / 10050055, Jogi Takechi, 169.04, 21 / 10047905, Alexander da Costa Monteiro, 169.03, 22 / 10076620,
Geoman Luiz dos Santos, 168.47, 23 / 10038025, Pedro Rogerio Vieira Dias, 168.43, 24 / 10000258,
Francisco Helio Araujo Alcantara, 167.35, 25 / 10025999, Josue Nascimento Nunes Rodrigues, 166.52, 26 /
10058989, Leandro Bobo Lopes Marinho, 165.61, 27 / 10010503, Rafael de Almeida Nascimento, 165.25, 28
/ 10020549, Alexander Moreira de Morais, 165.13, 29 / 10014560, Fernanda Goedert Santos, 164.97, 30 /
10077313, Romulo Timbo Silva, 164.82, 31 / 10071217, Emerson Dilamar Vendruscolo, 164.63, 32 /
10046277, Edgard Lima de Sousa, 164.45, 33 / 10035028, Alex Lemos Salgado, 163.70, 34 / 10060591,
Marcelo Pedro de Melo, 163.44, 35 / 10053875, Renato Carrasco Costa, 162.74, 36 / 10055604, Igor
Guimaraes Pedreira, 162.59, 37 / 10054699, Caio Vinicius Sant Anna de Carvalho, 161.65, 38 / 10006981,
Joaquim Ricardo Barbosa Ribeiro de Arauj, 161.12, 39 / 10078129, Nilo Roberto da Cruz Paim, 160.45, 40 /
10016816, Thiago Kiyoshi Nakaya Kinoshita, 160.12, 41 / 10013674, Arthur Nunes Santos, 160.09, 42 /
10023653, Marcelo Costa de Queiroz, 159.53, 43 / 10075872, Thiago Henrique Fernandes, 159.50, 44 /
10034311, Silvana Correa da Silva, 159.24, 45 / 10011385, Brenna Montenegro de Miranda Gomes, 158.91,
46 / 10038717, Max Antonio Rodrigues de Assis, 158.58, 47 / 10022265, Arthur Nogueira da Gama Campos,
158.35, 48 / 10053409, Thiago de Oliveira França, 158.28, 49 / 10038976, Gedalias Hugo de Oliveira
Valentim, 158.24, 50 / 10025988, Otacilio Francisco de Souza Neto, 158.20, 51 / 10023696, Bruno Teixeira
Guimaraes, 157.87, 52 / 10076386, Bernardo Augusto Pereira de Macedo, 157.83, 53 / 10023469, Paulo
Vitor Bettini de Albuquerque Lima, 157.67, 54 / 10046752, Ivan Cleber Tavares de Oliveira, 157.28, 55 /
10005727, Antonio Carvalho dos Santos Junior, 157.14, 56 / 10075657, Rafael Lima, 156.24, 57 / 10066233,
Eder Carlos de Santana Silva, 155.73, 58 / 10060093, Gracielle Forechi Olivier, 155.28, 59 / 10051413,
Clelson Salles Rodrigues, 154.75, 60 / 10029073, Rafael Leite Moraes de Sousa, 154.68, 61 / 10002529,

Alexander
Destacar

Alexander
Destacar

16

Horacio Veras de Carvalho Filho, 154.63, 62 / 10004415, Lemuell Roni da Silva Sousa, 154.40, 63 /
10083851, Diogo Luis da Silva, 153.37, 64 / 10094252, Victor Soares Campos Teichmann, 153.09, 65 /
10052996, Estevao Fernandes Aguiar, 152.00, 66 / 10041940, Edson Gomes da Silva Filho, 151.56, 67 /
10053772, Fernando do Nascimento Silva, 151.32, 68 / 10059714, Jackson Braga Rodrigues, 151.18, 69 /
10092826, Nicole Rodrigues Nagel, 151.11, 70 / 10053185, Samuel Valerio Ozorio Dutra, 150.68, 71 /
10046089, Marcos Mendes Meneses, 150.18, 72 / 10066463, Davi Lyuma Anabuki, 150.14, 73 / 10061966,
Valeria Maria Siqueira Bezerra, 149.74, 74 / 10059342, Jardel Cruz dos Santos Silva, 147.94, 75 / 10093545,
Rodrigo Borges Marquez, 147.90, 76 / 10002625, Carlos Afonso Tellechea de Sousa, 147.68, 77 / 10041947,
Hermes Gomes Araujo, 147.58, 78 / 10086945, Carlos Roberto da Silva Junior, 147.33, 79 / 10068973,
Carlos Eduardo dos Santos Mouta Cipriano Guimaraes, 146.48, 80 / 10030611, Frederico Prata, 145.83, 81 /
10000468, Leandro Ofugi, 145.75, 82 / 10028803, Luis Claudio Machado Junior, 144.96, 83 / 10048982,
Lourival Sabino da Silva Junior, 144.79, 84 / 10078309, Tharcis de Oliveira Silva, 143.49, 85 / 10090939,
Matheus Levi Pereira Torres, 143.47, 86 / 10063374, Leonardo Santana Nobre, 143.31, 87 / 10036843,
Pollyana Carneiro de Souza, 142.92, 88 / 10076918, Layo Francisco Aguiar, 142.87, 89 / 10001916, Emerson
Luiz Venerato Bandeira, 142.55, 90 / 10070444, Italo Moreira Silva, 141.73, 91 / 10047057, Rafael Augusto
Sena de Miranda, 139.42, 92 / 10026895, Heiner de Almeida Ramos, 138.88, 93.
Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e
classificação final no concurso público.
10022265, Arthur Nogueira da Gama Campos, 158.35, 1 / 10066636, Edson Pereira Lima, 130.07, 2 /
10043591, Vandebergue de Souza Santos, 101.77, 3 / 10043409, Fausto Leandro Alves da Silva, 96.92, 4.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste
edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cnj_12.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado final no concurso público para provimento de cargos vagos de Analista Judiciário e de
Técnico Judiciário e formação de cadastro de reserva será homologado pelo Plenário do Conselho Nacional
de Justiça na data provável de 28 de maio de 2013.

Sérgio José Américo Pedreira
Diretor-Geral do Conselho Nacional de Justiça